1

  平成 29 年 6月 28 日

各 位

東京都港区六本木一丁目 6番 1 号
株 式 会 社 S B I 証 券
代 表 取 締 役 社 長 髙村 正人

新任取締役等の就任に関するお知らせ

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、平成 29年 6月 28 日

（水）開催の第 75 期定時株主総会及び取締役会において、下記の通り、新任取締役等が選任されましたことを

お知らせいたします。

記

1. 新任取締役（平成 29 年 6 月 28 日付）

氏名

（生年月日）
略歴

飯島
いいじま

 正行
まさゆき

（昭和 24 年 3月 5 日生）

昭和 48 年 4 月

昭和 63 年 6 月

平成 3年 10 月

平成 6年 7月

平成 8年 10 月

平成 11 年 10 月

平成 14 年 8 月

平成 17 年 10 月

平成 18 年 11 月

平成 20 年 11 月

平成 21 年 5 月

平成 21 年 11 月

平成 22 年 4 月

平成 23 年 6 月

平成 24 年 6 月

平成 25 年 6 月

平成 27 年 8 月

㈱東京銀行 入行

同行 資本市場第一部審議役

同行 ニューヨーク支店資本市場課長

Bank of Tokyo Capital Markets, Ltd. London 副社長

㈱東京三菱銀行 本店資本市場第一部次長

東京三菱証券㈱ 取締役

同社 常務取締役

三菱 UFJ 証券㈱ 常務執行役員兼投資銀行本部副本部長

リーマン・ブラザース証券㈱ 投資銀行本部マネージング・ディ

レクター

野村證券㈱ 投資銀行本部インベストメント・バンキング部マ

ネージング・ディレクター

デロイト トーマツ コンサルティング㈱ パートナー

東海東京証券㈱ 常務執行役員

同社 専務執行役員

同社 取締役専務執行役員

東海東京フィナンシャル・ホールディングス㈱ 代表取締役専

務執行役員

㈱東海東京調査センター 代表取締役社長

当社 執行役員常務

 2

大石
おおいし

 孝
たかし

（昭和 31 年 11 月 8日生）

昭和 54 年 4 月

平成 5年 6月

平成 9年 5月

平成 12 年 4 月

平成 15 年 6 月

平成 18 年 6 月

平成 21 年 6 月

平成 22 年 5 月

平成 24 年 6 月

平成 27 年 7 月

平成 28 年 6 月

八千代證券㈱ 入社

国際証券㈱ 目黒支店長

同社 札幌支店長

同社 執行役員

三菱証券㈱ 執行役員

三菱 UFJ 証券㈱ 執行役員

同社 常務執行役員

三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券㈱ 常務執行役員

国際投信投資顧問㈱ 専務取締役

三菱 UFJ 国際投信㈱ 専務取締役

同社 顧問

小川
お が わ

 裕之
ひろゆき

（昭和 50 年 4月 4 日生）

平成 10 年 4 月

平成 17 年 11 月

平成 24 年 10 月

平成 24 年 11 月

平成 25 年 7 月

平成 26 年 1 月

平成 27 年 6 月

平成 27 年 10 月

平成 29 年 4 月

㈱三和銀行 入行

伊藤忠商事㈱ 入社

GMO クリックホールディングス㈱ 経営企画部長

FX プライム㈱ 取締役

当社 入社

当社 経営企画部長

当社 執行役員経営企画部長

ウエルス・パートナー㈱ 取締役

㈱SBI プロセス・イノベーター 取締役（現任）

永野
な が の

 紀
き

吉
よし

（昭和15年11月29日生）

※社外取締役

昭和 38 年 4 月

平成 6年 6月

平成 8年 2月

平成 9年 6月

平成 11 年 6 月

平成 16 年 6 月

平成 16 年 12 月

平成 17 年 6 月

平成 19 年 6 月

平成 22 年 6 月

平成 24 年 6 月

平成 27 年 6 月

日興證券㈱ 入社

同社 取締役

同社 常務取締役

山加証券㈱ 代表取締役社長

㈱ジャスダック・サービス 代表取締役社長

㈱ジャスダック 代表取締役会長兼社長

㈱ジャスダック証券取引所 代表取締役会長兼社長

同社 最高顧問

信越化学工業㈱ 社外監査役（現任）

SBI ホールディングス㈱ 社外取締役（現任）

レック㈱ 社外監査役

レック㈱ 社外取締役（現任）

 3

2. 昇任（平成 29年 6月 28 日付） ※取締役から常務取締役への昇任

本畑 弘人

(昭和 39年 1月 17 日生)

昭和 61 年 4 月

平成 2年 12 月

平成 6年 1月

平成 12 年 11 月

平成 16 年 4 月

平成 17 年 4 月

平成 23 年 11 月

平成 25 年 11 月

平成 27 年 3 月

平成 27 年 4 月

平成 27 年 6 月

平成 28 年 4 月

平成 28 年 4 月

野村證券㈱  入社

ゴールドマンサックス証券会社（現 ゴールドマン・サックス証券

㈱）

メリルリンチ日本証券㈱（現 メリルリンチ日本証券㈱）

クレディスイスファーストボストン証券会社（現 クレディ・スイス証

券㈱）

みずほ証券㈱ 入社

ブックフィールドキャピタル㈱ 代表取締役

㈱General Finance 代表取締役

㈱Mokkei 代表取締役（現任）

当社 入社 取締役

ブックフィールドキャピタル㈱ 取締役（現任）

SBI Securities (Hong Kong) Limited Director（現任）

SBI マネープラザ㈱ 副社長兼取締役

SBI ハイネットワース㈱ 取締役

3. 新任顧問（平成 29年 7月 1 日付）

水野
み ず の

 和夫
か ず お

（昭和28年11月16日生）

昭和 55 年 4 月

平成 12 年 4 月

平成 14 年 10 月

平成 17 年 10 月

平成 20 年 10 月

平成 21 年 4 月

平成 22 年 5 月

平成 22 年 9 月

平成 23 年 11 月

平成 25 年 3 月

平成 25 年 4 月

平成 28 年 4 月

八千代證券㈱ 入社

国際証券㈱ 執行役員

三菱証券㈱ 理事チーフエコノミスト

三菱 UFJ 証券㈱ 参与チーフエコノミスト

東洋英和女学院大学大学院国際協力研究科 非常勤講師

埼玉大学大学院経済科学研究科 客員教授

三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券㈱ 参与チーフエコノミスト

内閣府大臣官房審議官(経済財政分析担当)

内閣官房内閣審議官(国家戦略室)

国際投信投資顧問㈱ 顧問

日本大学国際関係学部 教授

法政大学法学部 教授（現任）

以上

*************************************************************************************************